山域事故救援-山難救援：案例討論
太加縱走差點變山難

報告人:  歐欣泙

情境：如果我是該隊伍的嚮導或領隊，
我會怎麼處理?

成隊的適切性:

行前說明的必要性與落實

危機處理之關鍵時刻

成隊的適切性
嚮導與隊員比例:

1:12 vs 3:36?

隊員間彼此相識情境: 朋友，朋友的朋友，家庭，

          1/3以上是小朋友

          個別家庭，外國人

隊員戶外活動經驗:

安全契約

行前說明的必要性與落實

行前說明: 該路線目前狀況，氣候狀況、經驗值

裝備清單: 必要裝備項目

出發前裝備清點: 再次確認

取得隊伍緊急處置共識

危機處理之關鍵時刻

吹哨時機:

緊急處置方式:

戶外旅遊 vs. 登山健行

走出舒適圈前要該具備:

推廣與落實安全無痕之山林教育

	投影片 1: 山域事故救援-山難救援：案例討論 太加縱走差點變山難
	投影片 2: 情境：如果我是該隊伍的嚮導或領隊，我會怎麼處理?
	投影片 3: 成隊的適切性
	投影片 4: 行前說明的必要性與落實
	投影片 5:  危機處理之關鍵時刻
	投影片 6: 戶外旅遊 vs. 登山健行